aquisição de medicamentos, que serão destinados para pacientes do Hospital 

Municipal São Francisco, para manutenção a vida e estabilização de pacientes 

acometidos pela COVID-19. 

Art. 2°- O Convênio do qual se refere o art.1°, será firmado entre o Município e o 

Consórcio, no importe de R$ 11.000,00 (onze mil reais) através de contrato de 

consórcio público, que será realizado por processo licitatório, conforme 

programação. 

I estatuto com base nas Leis federais n°s 8.080/90 e 8.142/90 e lei complementar estadual n° 
82/98. 

Rua lsaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: